abaci reliquus perfringebat ornatus: quem ornamenti cau-
sa magis quam usus effecerant: namque in alia domus parte alter
erat Abacus concinatus in quo conuiuialia uasa innumera
erant collocata: quorum usus erat futurus ad coepulones ac-
cipiendos. Dum hæc intra ædes strenue properant forinse-
cus non minora efficiuntur: nam a domo principis Bentiuo-
li ad portam usque galeriam quam uocant: quæ illac uentura erat
sponsa: multiplici ornamentorum genere cuncta condeco-
rantur: Domus senio collabentes reficiuntur: parietes ad li-
bellam reformantur. columnæ lapideæ ad perpendicularum
exiguntur: Ciues ipsi per eum uicum certatim ornamenta
parare. Sub dio sub porticibus per intercolumnia coronas
ex herbis uiuentibus cõsertas suspendere: uestibula ædium
myrtho lauro hederæque uestire: Multa topiarii operis egre-
gia coronameta conficere: in quibus insignia Bentiulorum
inclusa cum uenustate uisebantur. dices hostiatim celebra-
ri nuptialem festiuitatem. Denique in hac ciuitatis regione nõ
brumalis rigor: sed uerna temperies uideri: hic buxus hic
iuniperus uirescere: hic multiuga species herbescetis uiri-
ditatis. Totum iter florulentum ad uiridarii cõsiti speciem
gratiam uiroris recentissimi pre se ferebat: ut non solũ pe-
regri: sed etiam nostrates admirarent cõtemplantes tan-
tam alieno tempore copiam uiridiorum. Præterea Bentiuo-
lus machinatores optimos & topiarios artifices probatissi-
mos acciri iubet: qui solertia quadam genuina miroque artifi-
cio præditi noui generis ornameta excogitarunt: ex quibus
unus nomine zephyranus: qui non minus facetus est scur-
ra quam artifex ingeniosus: septem portas ligneas affabre cõfecit
quæ picturatae & fruticibus herbisque uiridatibus decoratae ex-
ornabant uiam nuptiale interuallis prope paribus inter se di-
stantes ad imaginem portarum urbicarum: nisi quod catharactas
non habebat: sed illa quæ ædibus Bentiulis erat proxima reli-
quas decore uincebat: in qua simulachrum herculis cum leone
cõgredientis uisebat aspectu truci formidandi. uisebat & e re-
gione altera herculis effigies repullescentia hydræ capita
amputatis. Cæterum cum nihil in omni uita pulchrius sit or-
dine sine quo nec militare disciplinam impatores ualēt expli-
care: nec gubernatores regere nauigia: Bentiulus ut omnia

sint dispositissima procurat. nam homines idoneos deligit inter quos dispartita sint officia nuptialia ne quid tumultuosa perturbationis oriatur. hunc lectisterniatorem esse iubet: illum obsonatorem: hunc praefectum popinarum: illum bellariorum. alius promus: alius condus designat: est qui procurator peni constituat: est qui cellae uinariae praeficiat: ita unusquisque curando quod suum est aliena non turbat. in primis iuvenes numero sex & xx. ex nobilioribus ditioribusque nostrae ciuitatis deliguntur qui sint architriclini siue archiposias dicere malis: quos uulgus Sescalcos appellat. Utendum est enim popularibus uerbis ad rem popularem declarandam. ex his singuli senos ministros eligere iubentur: quorum opera naua & strenua in conuiujs nuptialibus utantur. ex hoc architriclinorum ordine nullus fuit qui non impendia prope regalia fecerit & immensas pecuniarum summas profuderit: dum se quosque suosque ministros nuptialibus uestimentis exornat. designantur & sex alii architriclini maiores qui dicuntur omnes fere ex ordine senatorio: praeterea adolescentuli octo luculenti summoque genere nati euocantur: quibus iniunctum est ut sponsam introeuntem a porta domum usque deducant instar stipatorum: quos prisca Laterones nuncuparunt. Et quonia aduenarum ad nuptias celebrandas uenturorum innumera multitudo expectabatur: ordinat Bentiuolus ut omnes honorificentissime commodissimeque accipiantur. In domibus ciuium ornatoribus hospitia magnificentissime parantur: & pro diuersorum amplitudine alii plures: alii pauciores assignantur. Iam cuncta apparatus nuptialis diligentissime comparauerat. Iam appetebat condictus dies festiuitatis: cum sponsus ad conjugale foedus cum sponsa ineundum Ferrariam proficiscitur comitatu prope regio decoratus. ducem ferme eum rem prosequuntur inter quos supra uiginti haud dubie nobilissimi & ipsius sponsi frater minor natus prothonotarius. nos quoque discipulum officii causa sumus prosequuti: omnes magnificentissime accipimur a principe Ferrariensi: ibique biduum commoramur donec celebrentur ex ritu foedera nuptialia & annulo pro nubo digitum sponsae sponsus oppigneret: amboque sacerdoti a paranymphis offerantur: quibus rite peractis domuitio- nem capeamus aliquot ex primoribus cum prothonotario reli-